2
2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
06 декабря 2024 года                         с. Грачевка                                               № 48
О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий   объем   доходов   местного   бюджета   на   2024 год в сумме 1 668 367 181,20 рублей, на 2025 год – в сумме 1 418 839 258,53 рублей,           на 2026 год – в сумме 1 189 645 061,85 рублей;

2)  общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме    1 696 428 223,94 рублей, на 2025 год – в сумме 1 418 839 258,53 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 000 000,00 рублей,                 на 2026 год – в сумме 1 189 645 061,85 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 32 000 000,00 рублей;

3)  дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме                    28 061 042,74 рублей, на 2025 год – в сумме 0,00 рублей, на 2026 год – в сумме 0,00 рублей.

1.2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к решению Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года №93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», изложить в новой редакции согласно приложениям.

1.3. Пункт 4 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года №93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции:

«4.Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 1 344 172 099,77 рублей, на           2025 год – в сумме 1 126 828 207,13 рублей, на 2026 год – в сумме 891 452 360,45 рублей».

1.4. Пункт 8 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года №93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции:

«8.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме              94 033 306,31 рублей, на 2025 год – в сумме 93 901 289,29 рублей, на 2026 год – в сумме 88 389 939,15 рублей».

1.5. Пункт 10 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года №93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Грачевского муниципального округа на 2024 год в сумме 233 485 811,87 рублей, на 2025 год – в сумме 150 797 753,15 рублей, на           2026 год – в сумме 52 309 848,53 рублей».

1.6. Пункт 16 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции:

«16. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) предусмотренные настоящим решением в сумме 170 000,00 рублей, предоставляются на конкурсной основе в порядке, устанавливаемом администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

1.7. Пункт 23 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года №93 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции:

«23. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в           2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с резервированием средств в составе утвержденных:

1) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 110 148,08 рублей, на 2025 год в объеме 500 000,00 рублей, на 2026 год в объеме 500 000,00 рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение в соответствии с законодательством Ставропольского края дополнительных государственных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности Грачевского муниципального округа Ставропольского края, должности муниципальной службы Грачевского муниципального округа Ставропольского края, в случаях установленных администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

2) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 2 557,40 рублей, на 2025 год в объеме 34 822,41 рублей, на 2026 год в объеме                                         719 637,69 рублей на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», в порядке, установленном администрацией Грачевского муниципального округа Ставропольского края».

1.8. Пункт 30 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 89 «О бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в следующей редакции:

«30. В соответствии с пунктом 1.5. Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 года № 69, на формирование фонда оплаты труда выборных лиц, муниципальных служащих предусмотрены средства на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности (муниципальной службы) в размере двадцати четырех окладов».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Грачевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета

Грачевского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.Ф.Сотников
Глава Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

                              С.Л. Филичкин